



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2023 г.

№ 28/566-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и о признании утратившими силу отдельных положений постановлений Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Признать утратившими силу:

подпункт «е» подпункта 1 пункта 6 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 26.05.2023 № 13/255-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»;

подпункт «л» подпункта 1 пункта 6 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 24.08.2023 № 22/425-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 28.12.2022 № 27/814-П».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения

бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 ноября 2023 г. № 28/566-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «10317394,93666» заменить цифрами «10328662,5232»;

б) в абзаце пятом цифры «2029096,37016» заменить цифрами «2040363,9567»;

в) в абзаце девятом цифры «6554335,01686» заменить цифрами «6566052,55379»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «1308083,03938» заменить цифрами «1319800,57631»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2259655,20» заменить цифрами «2259125,40»;

е) в абзаце двадцатом цифры «476967,50» заменить цифрами «476437,70»;

ж) в абзаце двадцать третьем цифры «1503404,7198» заменить цифрами «1503484,56941»;

з) в абзаце двадцать седьмом цифры «244045,83078» заменить цифрами «244125,68039»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4061720,64069» заменить цифрами «4061255,12401»;

б) в абзаце пятом цифры «838030,05378» заменить цифрами «837564,5371»;

в) в абзаце девятом цифры «948565,62089» заменить цифрами «948550,0546»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «216401,923» заменить цифрами «216386,35671»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «1609750,30» заменить цифрами «1609220,50»;

е) в абзаце двадцатом цифры «377582,30» заменить цифрами «377052,50»;

ж) в абзаце двадцать втором цифры «1503404,7198» заменить цифрами «1503484,56941»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «244045,83078» заменить цифрами «244125,68039».

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «8564070,65191» заменить цифрами «8557433,93845»;

б) в абзаце пятом цифры «1708146,45371» заменить цифрами «1701509,74025»;

в) в абзаце девятом цифры «4907003,83211» заменить цифрами «4900817,06904»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «990227,52293» заменить цифрами «984040,75986»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2153662,10» заменить цифрами «2153132,30»;

е) в абзаце двадцатом цифры «473873,10» заменить цифрами «473343,30»;

ж) в абзаце двадцать третьем цифры «1503404,7198» заменить цифрами «1503484,56941»;

з) в абзаце двадцать седьмом цифры «244045,83078» заменить цифрами «244125,68039»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4061720,64069» заменить цифрами «4061255,12401»;

б) в абзаце пятом цифры «838030,05378» заменить цифрами «837564,5371»;

в) в абзаце девятом цифры «948565,62089» заменить цифрами «948550,0546»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «216401,923» заменить цифрами «216386,35671»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «1609750,30» заменить цифрами «1609220,50»;

е) в абзаце двадцатом цифры «377582,30» заменить цифрами «377052,50»;

ж) в абзаце двадцать втором цифры «1503404,7198» заменить цифрами «1503484,56941»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «244045,83078» заменить цифрами «244125,68039».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «234293,478» заменить цифрами «233443,478»;

2) в абзаце пятом цифры «29194,138» заменить цифрами «28344,138»;

3) в абзаце девятом цифры «128300,378» заменить цифрами «127450,378»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «26099,738» заменить цифрами «25249,738».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1480427,09775» заменить цифрами «1499181,39775»;

2) в абзаце пятом цифры «291755,77845» заменить цифрами «310510,07845».

5. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 10:

в графе 8 цифры «44,16» заменить цифрами «43,69»;

в графе 9 цифры «44,16» заменить цифрами «43,69»;

б) в графе 8 строки 12 цифры «1733» заменить цифрами «1448»;

в) в графе 8 строки 17 цифры «45» заменить цифрами «33»;

г) в графе 8 строки 19 цифры «40» заменить цифрами «42»;

д) в графе 4 строки 21 цифры «91» заменить цифрами «0,091»;

е) в графе 8 строки 22 цифру «7» заменить цифрой «8»;

2) в графе 8 строки 2 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» цифры «35,53» заменить цифрами «35,32».

6. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1752986,45694» заменить цифрами «1752441,09065»;

в графе 7 цифры «474764,52521» заменить цифрами «474219,15892»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «252232,05694» заменить цифрами «252216,49065»;

в графе 7 цифры «97182,22521» заменить цифрами «97166,65892»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1500754,40» заменить цифрами «1500224,60»;

в графе 7 цифры «377582,30» заменить цифрами «377052,50»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1752986,45694» заменить цифрами «1752441,09065»;

в графе 7 цифры «474764,52521» заменить цифрами «474219,15892»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «252232,05694» заменить цифрами «252216,49065»;

в графе 7 цифры «97182,22521» заменить цифрами «97166,65892»;

- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «1500754,40» заменить цифрами «1500224,60»;
в графе 7 цифры «377582,30» заменить цифрами «377052,50»;
- в) в строке 2:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1404768,12238» заменить цифрами «1404847,97199»;
в графе 7 цифры «363265,52857» заменить цифрами «363345,37818»;
в позиции «безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее также – Фонд)»:
в графе 5 цифры «1010329,04551» заменить цифрами «1010408,89512»;
в графе 7 цифры «244045,83078» заменить цифрами «244125,68039»;
- г) в строке 2.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1404768,12238» заменить цифрами «1404847,97199»;
в графе 7 цифры «363265,52857» заменить цифрами «363345,37818»;
в позиции «безвозмездные поступления Фонда»:
в графе 5 цифры «1010329,04551» заменить цифрами «1010408,89512»;
в графе 7 цифры «244045,83078» заменить цифрами «244125,68039»;
- д) в строке 3:
в графе 5 цифры «940919,03493» заменить цифрами «927574,63815»;
в графе 7 цифры «268804,49993» заменить цифрами «255460,10315»;
- е) в строке 3.2:
в графе 5 цифры «318334,70993» заменить цифрами «317925,70993»;
в графе 7 цифры «127519,99993» заменить цифрами «127110,99993»;
- ж) в строке 3.4:
в графе 5 цифры «2220,00» заменить цифрами «1940,00»;
в графе 7 цифры «770,00» заменить цифрами «490,00»;
- з) в строке 3.5:
в графе 5 цифры «226864,325» заменить цифрами «220240,02822»;
в графе 7 цифры «20664,50» заменить цифрами «14040,20322»;
- и) строку 3.6 признать утратившей силу;
- к) в строке 4:
в графе 5 цифры «2137868,4054» заменить цифрами «2145041,6054»;
в графе 7 цифры «601311,90» заменить цифрами «608485,10»;
- л) в строке 4.2:
в графе 5 цифры «16500,00» заменить цифрами «15600,00»;
в графе 7 цифры «3375,00» заменить цифрами «2475,00»;
- м) в строке 4.3:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1768498,5054» заменить цифрами «1776071,7054»;
в графе 7 цифры «506831,00» заменить цифрами «514404,20»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «1448181,5054» заменить цифрами «1455754,7054»;
в графе 7 цифры «428717,30» заменить цифрами «436290,50»;

н) в строке 4.5:

в графе 5 цифры «23200,00» заменить цифрами «23700,00»;

в графе 7 цифры «10000,00» заменить цифрами «10500,00»;

о) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6236542,01965» заменить цифрами «6229905,30619»;

в графе 7 цифры «1708146,45371» заменить цифрами «1701509,74025»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3332770,37414» заменить цифрами «3326583,61107»;

в графе 7 цифры «990227,52293» заменить цифрами «984040,75986»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1893442,60» заменить цифрами «1892912,80»;

в графе 7 цифры «473873,10» заменить цифрами «473343,30»;

в позиции «безвозмездные поступления Фонда»:

в графе 5 цифры «1010329,04551» заменить цифрами «1010408,89512»;

в графе 7 цифры «244045,83078» заменить цифрами «244125,68039»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «6429,30» заменить цифрами «6779,30»;

в графе 7 цифры «2222,30» заменить цифрами «2572,30»;

б) в строке 4:

в графе 5 цифры «3475,00» заменить цифрами «2275,00»;

в графе 7 цифры «3475,00» заменить цифрами «2275,00»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «191874,548» заменить цифрами «191024,548»;

в графе 7 цифры «29194,138» заменить цифрами «28344,138»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «85881,448» заменить цифрами «85031,448»;

в графе 7 цифры «26099,738» заменить цифрами «25249,738»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1118375,03594» заменить цифрами «1137129,33594»;

в графе 7 цифры «291755,77845» заменить цифрами «310510,07845»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «214363,83» заменить цифрами «216294,83»;

в графе 7 цифры «56049,00» заменить цифрами «57980,00»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «400413,4005» заменить цифрами «413157,7005»;

в графе 7 цифры «106110,90» заменить цифрами «118855,20»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «204271,17» заменить цифрами «207180,17»;

в графе 7 цифры «56144,20» заменить цифрами «59053,20»;

д) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «87159,70» заменить цифрами «88329,70»;

в графе 7 цифры «24796,00» заменить цифрами «25966,00»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1118375,03594» заменить цифрами «1137129,33594»;

в графе 7 цифры «291755,77845» заменить цифрами «310510,07845»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «7546791,60359» заменить цифрами «7558059,19013»;

в графе 7 цифры «2029096,37016» заменить цифрами «2040363,9567»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4537026,85808» заменить цифрами «4548744,39501»;

в графе 7 цифры «1308083,03938» заменить цифрами «1319800,57631»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1999435,70» заменить цифрами «1998905,90»;

в графе 7 цифры «476967,50» заменить цифрами «476437,70»;

г) в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «1010329,04551» заменить цифрами «1010408,89512»;

в графе 7 цифры «244045,83078» заменить цифрами «244125,68039».
